



OGRĒNĪETIS

OGRES NOVADA DOMES IZDEVUMS

Nr. 15 (339)

OTRDIENA, 2009. GADA 28. JŪLIJS

BEZMAKSAS

Ogres novada domes sēdē 16. jūlijā

Izmaiņas novada domes deputātu sastāvā

Ogres novada dome, izskatot Andra Upenieka (ievēlēts no "Visu Latvijai", "Pilsoniskā savienība" kandidātu saraksta) iesniegumu, nolēma izbeigt viņa deputāta pilnvaras sakarā ar deputāta personisku rakstveida iesniegumu par savu pilnvaru nolikšanu.

Kā iemeslu deputāta mandāta nolikšanai A. Upenieks iesniegumā norāda veselības problēmas.

Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 3. panta pirmajā daļā noteikts, ka deputāta pilnvaras izbeidzas pirms termiņa ar brīdi, kad dome ir pieņēmusi lēmumu par deputāta pilnvaru izbeigšanu sakarā ar deputāta per-

sonisku rakstveida iesniegumu par savu pilnvaru nolikšanu. Savukārt Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likuma 43. panta pirmā daļa nosaka, ka gadījumā, ja deputāts nolīcis savu mandātu, viņa vietā stājas nākamais kandidāts no tā paša kandidātu saraksta, no kura bija ievēlēts iepriekšējais deputāts.

A. Upenieka vietā stājas Dzintra Mozule, rajona laikraksta "Ogres Vēstis" galvenā redaktore, kura pēc vēlēšanās iegūto balsu skaita ir nākamais kandidāts no "Visu Latvijai", "Pilsoniskā savienība" saraksta.



Dzintra Mozule

Pārkārto komiteju sastāvu un ievēl komiteju vadību

Ogres novada domes pirmajā sēdē, kas notika 1. jūlijā, deputāti izveidoja trīs pastāvīgās komitejas un apstiprināja to sastāvu, savukārt tagad ir izdarīti grozījumi un ievēlēti komiteju vadītāji.

Likums "Par pašvaldībām" nosaka, ka katram deputātam jādarbojas vismaz vienā komitejā, taču divi deputāti – Vladimirs Paškovičs un Ludvigs Tribockis – palika ārpus komitejām.

Vladimirs Paškovičs ir piekritis strādāt finanšu komitejā, no kuras sastāvā izstājās Raimonds Javois.

Finanšu komitejas sastāvs pēc izmaiņām ir šāds: Edvins Bartkevičs, Andrejs Ceplītis, Vladimirs Paškovičs, Sarmīte Kirhnere, Rolands Millers, Jānis Petrovičs, Vita Pūke, Ludmila Sokolova, Dainis Širovs,

Ilga Vecziedīna, Līgita Zadvinska.

Ludvigs Tribockis strādās tautsaimniecības komitejā, no kuras sastāvā izstājies Līgita Zadvinska. Līdz ar to tautsaimniecības komiteja darbosies šādā sastāvā: Edvins Bartkevičs, Andrejs Ceplītis, Egils Helmanis, Sarmīte Kirhnere, Jānis Petrovičs, Māris Siliņš, Dainis Širovs, Ludvigs Tribockis.

Katra pastāvīgā komiteja ir ievēlējusi savu vadību.

Saskaņā ar likumu "Par pašvaldībām" finanšu komiteju vada domes priekšsēdētājs, savukārt par finanšu komitejas priekšsēdētāju vietnieku pēc Edvina Bartkeviča ierosinājuma ievēlēts Jānis Petrovičs.

Par tautsaimniecības komitejas priekšsēdētāju komitejas locekli

ievēlēja Andreju Ceplīti, par komitejas priekšsēdētāja vietnieku – Māri Siliņu.

Sociālo lietu komitejas locekli komitejas priekšsēdētāja amatu uzticējuši Raimondam Javoisam, par komitejas priekšsēdētāja vietnieci ievēlēja Vita Pūke.

Sociālo lietu komiteja darbojas šādā sastāvā – Raimonds Javois, Vita Pūke, Māris Siliņš, Ludmila Sokolova, Līdija Strelkova, Andris Upenieks, Ilga Vecziedīna, Līgita Zadvinska.

Sakarā ar to, ka Andris Upenieks ir nolīcis savu deputāta mandātu un viņa vietā stājies Dzintra Mozule, nākamajā domes sēdē tiks veiktas attiecīgas izmaiņas komiteju sastāvā.

Atļauj savienot amatus

nav īsti pareizi, ka izpildvara pārtop par lēmējvaru, kā tas, viņasprāt, ir minēto deputātu gadījumos, un deputātiem pašiem vajadzētu izlemt, kuru no amatiem ienemt, proti, būt vai nu tikai par deputātu, vai nu vadīt pašvaldības iestādi. Šādu viedokli atbalstīja arī Ludvigs Tribockis, jo, viņasprāt, pretruna rodas tai apstākļi, ka iestādes vadītājs ir pakļauts domes izpilddirektoram, savukārt izpilddirektors ir pakļauts lēmējvarai, tātad deputātiem.

Domes priekšsēdētāja vietnieks Egils Helmanis uzsvēra, ka deputātus ievēlēja iedzīvotāji. Tas, ka deputāti ir arī pašvaldības iestāžu vadītāji un tiešajā darbā pakļauti domes izpild-

rektoram, nav nekas pretrunīgs.

Juridiskās nodaļas vadītāja Stefānija Bertmane skaidroja, ka visā Latvijā pašvaldību domēs tiek ievēlēti vietējo iestāžu vadītāji, ka nekādu pretrunu starp lēmējvaru un izpildvaru šādos gadījumos nav, jo deputāti lemj par pašvaldības darbu kopumā.

Domes sēdē deputāti nolēma atļaut saviem kolēģiem L. Sokolovai, D. Širovam un L. Zadvinskai savienot domes deputāta un iestāžu vadītāja amatus. Lēmums pieņemts, I. Vecziedīnai un L. Tribockim balsojot pret un Vladimiram Paškovičam atturoties.

Mazozolos paredzēts pilnveidot ūdenssaimniecības infrastruktūru

Vides ministrija ir apstiprinājusi Mazozolu pagasta pašvaldības projektu "Ūdenssaimniecības attīstība Ogres rajona Mazozolu pagasta ciemā Līcupe". Projekts apstiprināts ar nosacījumu, ka ir jābūt pieņemtam pašvaldības lēmumam par galvojumu vai aizņēmumu.

Projekta kopējās izmaksas ir Ls 604 800. Tāmes sagatavotas pēc 2008. gada izmaksām. Būvdarbi paredzēti 2010. gadā, līdz ar to projekta faktiskās izmaksas varētu būt par trešdaļu vai pat uz pusi mazākas.

Tā kā līdz 1. jūlijam Mazozolu pagasta padome nebija pieņēmusi šādu lēmumu un pēc administratīvi

teritoriālās reformas Mazozolu pagasts ietilpst Ogres novadā, par šo jautājumu lēma jaunā Ogres novada dome.

Domes sēdē deputāti nolēma paredzēt 2010. gada budžetā Ls 270 968,10 projekta īstenošanai nepieciešamā līdzfinansējuma nodrošināšanai. No šīs summas Ls 91 402,60 ir teritoriālās reformas ietvaros Mazozolu pagasta pašvaldībai piešķirtais finansējums (kā vienreizēja dotācija pašvaldības infrastruktūras attīstībai). Atlikušo finansējuma daļu Ls 179 565,50 apmērā novada pašvaldība nodrošinās, piesaistot kredītesursus no Valsts Kases vai Vides investīciju

fonda.

Projekta ietvaros paredzēts rekonstruēt divus artēziskos urbumus, ūdensvadu 2645 m garumā un ūdens-torni. Paredzēta arī kanalizācijas kolektoru rekonstrukcija, izveidojot trīs jaunus pieslēgumus un atjaunojot 31 pieslēgumu, kā arī esošās kanalizācijas sūkņu stacijas rekonstrukcija un divu jaunu sūkņu staciju izbūve.

Paredzēta arī esošā ugunsdzēsības rezervuāra rekonstrukcija un, lai nodrošinātu sistēmas atbilstību būvnormatīvu prasībām, iepļānāts rekonstruēt ugunsdzēsības dīķi un ierīkot jaunu rezervuāru.

Turpinājums 2. lpp.

Sveicam augusta jubilārus!

Kur paliek mūsu dzīves gadi?
Vai vasaras ziedošās jomās,
Vai ziemas puteņos skarbos?
Nē, mūsu gaišajās domās,
Labajos, krietnajos darbos.



Ogres novada dome sirsnīgi sveic

80 gadu jubilejā

Valentīnu Bluku
Zigfrīdu Jesti
Birutu Bušu
Valentīnu Lavrinoviču
Ainu Daudziņu
Antonīnu Ignatjevu
Elzu Strupko
Leontīni Sonderi
Antonīnu Galindoni
Raisu Baumanī
Zentu Lubgani
Lidiju Černokožinecku
Nadeždu Malinovsku
Dzidru Apini
Arvidu Tamašu

85 gadu jubilejā

Valentīnu Kravali
Franci Lūsi
Zinaidu Krūminu
Āriju Andermani
Skaidrīti Mizovsku
Klavdiju Tkačevu
Gaidu Treidi

Nikolaju Bričkovski
Nadeždu Grīnvaldi
Ernu Ūdri

92 gadu jubilejā

Edmundu Budzi
Veru Dizenbaku

93 gadu jubilejā

Zentu Dzosēnu

90 gadu jubilejā

Ludmilu Ruskuli
Helēnu Pastari

98 gadu jubilejā

Lūciju Lubgāni
Antoniju Vilcāni

91 gada jubilejā

Olgu Niedriņu
Pelageju Bogdanovu

Laika periodā no 1. jūlija līdz 24. jūlijam Ogres novadā reģistrēti 23 jaundzimušie, t. sk. 9 meitenes un 14 zēni.

Ogres novada dome sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

Piemērots laiks upes krastu sakopšanai

Tā kā ir pazemināts ūdenslīmenis Rīgas HES ūdenskrātuvē, Ogres novada dome rīko Ogres upes un Daugavas krastu sakopšanas talku un aicina iedzīvotājus piedalīties.

Sakopšanas talka paredzēta šā gada 31. jūlija pēcpusdienā – no pl. 15, pulcēšanās Ogrē, Krasta ielā (Bērzu alejas galā) pie gājēju tilta.

Neilgi pēc ūdenslīmeņa pazemināšanas daļa sanesto netirumu pie Ogres upes ietekas Daugavā jau tika savākta, taču vēl ir gana daudz atkritumu, kuru savākšanai tagad ir piemērots laiks.

Kā zināms, ūdenslīmenis Rīgas HES ūdenskrātuvē pazemināts, lai nodrošinātu gadskārtējo remontdarbu norisi, uzlabojot hidrotehnisko būvju drošumu un veicot hidroelektrostaciju dzelzsbetona konstrukciju un betona virsmu atjaunošanu ūdens līmeņa mainīgajā zonā.

Pēc AS "Latvenergo" informācijas, darbus plānots veikt līdz 28. augustam. Ja tie tiks izpildīti agrāk, tad attiecīgi ātrāk tiks paaugstināts arī ūdens līmenis Daugavā.

OGRES MŪZIKAS SKOLAS administrācija

aicina visus skolas audzēkņu vecākus uz sapulci šā gada 5. augustā (mūzikas skolas zālē Brīvības ielā 50, Ogrē), lai informētu par gaidāmajām izmaiņām jaunajā mācību gadā.

OGRES POLITISKI REPRESĒTO KLUBĀ

8. augustā IKŠKILĒ notiks ikgadējais politiski represēto salidojums. Salidojuma atklāšana pl. 13.00.

Vēl var pieteikties VASARAS DARBŅICAI

Ogres mākslas skolā augustā darbosies Vasaras darbnīcas. Bērni skolotāju vadībā varēs apgūt dažādas jaunas un interesantas tehnikas.

Līdzdalības maksa Ls 7, maksa par materiāliem - Ls 15. Vecāki savus bērnus var pieteikt līdz 15. augustam. Papildu informācijai tālrunis 26409565 (no pl. 12 līdz 17).

OGRES INVALIDU BIEDRĪBA

25. augustā invalidu biedrība saviem biedriem organizē ekskursiju pa Vidzemes jūrmaļu: Saulkrasti, Skulte, Vidridži, Minhauzena muzejs u.c. Pieteikties biedrībā. Dalības maksa – Ls 5,50.

Valde

Ogres pensionāru biedrība rīko ekskursijas

26. augustā : Gibzde – Neveja – Dundaga – Talsi. Pieteikšanās 20. augustā no pl. 10 līdz 14 biedrības telpās Ogres kultūras centrā (175. telpa);

30. septembrī: Džūkste – Apgulde – Iecava. Pieteikšanās 24. septembrī no pl. 10 līdz 14 biedrības telpās Ogres kultūras centrā (175. telpa).

Valde

Ogresgala tautas nams rīko

5. augustā pensionāru ekskursiju Ogrē – Vecumnieki – Skaistkalne. Izbraukšana pl. 8.00.

Pieteikties var līdz 1. augustam. Tālrunis 26190756.

Palīdzēsim tapt Likteņdārzam!

Koknesē, uz salas Daugavas vidū, ar Latvijas tautas atbalstu top Likteņdārzs – piemiņas vieta tiem latviešiem, kuri 20. gadsimta okupāciju, karu un vajāšanu dēļ ir zuduši Latvijai.

Vieta, kur just cieņu pret mūsu vēsturi un mīlestību pret mūsu zemi.

Vieta, kur nākotnē politiski re-

presētie varētu pulcēties ikgadējos salidojumos.

Viena Latvijas paaudze reiz apvienoja gribu un dāvāja mums brīvības pieminekli. Nu ir mūsu kārta palīdzēt tapt Likteņdārzam – dāvanai Latvijas 100. gadadienā.

Ziedošanu zīmes 5, 10, 20 un 100 latu vērtībā var iegādāties visās Latvijas pasta nodaļās.

Ziedošanas zīmē var norādīt personu (personas), kura piemiņai veltīts ziedojums, kura komunisma vai nacisma dēļ gājusi bojā, deportēta, devusies trimdā vai citādi cietusi.

Ivars Kalķis,
Ogres politiski represēto kluba priekšsēdētājs

Ogres novada domes sēdē 16. jūlijā

Turpinājums no 1. lpp.

Pašvaldības policiju vadīs Uģis Ulmanis



Uģis Ulmanis

Ogres novada domes sēdē deputāti nolēma Ogres novada pašvaldības policijas priekšnieka amatā iecelt Uģi Ulmani.

Pēc iepriekšējā pašvaldības policijas priekšnieka Māra Preiņa aiziešanas no amata šā gada martā dome bija izsludinājusi pieteikšanos uz vakanto pašvaldības policijas priekšnieka amatu. Pieteicās 11 pretendenti.

Domes amatpersonu un speciālistu kandidātu vērtēšanas komisija, izvērtējot pretendētus, par piemērotāko atzina Uģa Ulmana kandidatūru.

Tā kā pašvaldības iestāžu vadītājus amatā iecel dome, komisija savu atzinumu iesniedza tālākai izskatīšanai.

Domes tautsaimniecības komitejas sēdē 23. aprīlī deputāti tikās ar pašvaldības policijas priekšnieka amata kandidātu Uģi Ulmani, viņa apstiprināšana amatā bija paredzēta domes sēdē 30. aprīlī, tomēr tā nenotika, jo

Iekšlietu ministrija vēl nebija devusi savu atzinumu par izraudzītās kandidatūras atbilstību amatam.

Tagad dome ir saņēmusi iekšlietu ministres Lindas Mūrnieces parakstītu vēstuli ar piekrišanu Uģa Ulmana apstiprināšanai Ogres novada pašvaldības policijas priekšnieka amatā.

Saskaņā ar domes lēmumu jaunais policijas priekšnieks sāka pildīt savus amata pienākumus ar šā gada 22. jūliju. Ir noteikts pārbaudes termiņš trīs mēneši, amatgala – Ls 600 mēnesī.

Uģis Ulmanis beidzis Lietuvas Policijas Akadēmijas Juridisko fakultāti, iegūta jurista profesija. Viņš strādājis Iekšlietu ministrijas sistēmā, Ārlietu ministrijā, diplomātiskajā dienestā.

Atbalsta Suntažu internātpamatskolas ēkas renovācijas ieceri

Izskatot Suntažu internātpamatskolas direktores Lolitas Villerušas iesniegumu, kurā lūgts piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu projektā ar mērķi veikt internātpamatskolas guļamkorpusa renovāciju, deputāti nolēma atbalstīt dalību projektu konkursā un projekta apstiprināšanas gadījumā paredzēt Ogres novada pašvaldības 2010. gada budžeta projekta realizācijai nepieciešamo līdzfinansējumu.

Maksimālais finansējums projektam programmā ir Ls 98 392, līdzfinansējumam nepieciešami Ls 12 834, t.i.,

15 % no projektam paredzētā finansējuma.

L. Villeruša informē, ka saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 940 projekta pieteikuma iesniedzējs un līdzfinansētājs ir skolas dibinātājs. Līdz 2009. gada 1. jūlijam skolas dibinātājs bija Ogres rajona pašvaldība, tagad skola pāriet novada pašvaldības pārziņā. "No skolas budžeta nav iespējams nodrošināt līdzfinansējumu projektam, mums finansējums ir tikai ikdienas uzturēšanas darbiem," finanšu komitejas sēdē deputātiem skaidroja skolas direktore, akcentējot

ēkas bēdīgo tehnisko stāvokli un renonovācijas nepieciešamību.

Projekta apstiprināšanas gadījumā varēs veikt Suntažu sanatorijas internātpamatskolas tehniskā stāvokļa novērtējumā noteiktos renovācijas pasākumus guļamtelņu korpusā - ēkas pamatu un sienu nostiprināšanu, grīdu, sanitāro mezglu un guļamtelņu renovāšanu.

Jaunajā mācību gadā Suntažu internātpamatskolā mācīsies ap 100 audzēkņus.

Nikolajs Sapožņikovs

Saistošie noteikumi Nr. 142

Grozījumi saistošajos noteikumos Nr. 79 "Par maznodrošinātas personas (ģimenes) statusa noteikšanu Ogres novadā"

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām 43. panta pirmās daļas 13. punktu un Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 5. pantu un 35. panta ceturto daļu.

Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 26.06.2009. (protokols Nr.11; 22.§).

1. Noteikumu 2.3. punktu izteikt šādā redakcijā:

"2.3. Deklarācijā palīdzības pieprasītājs norāda ienākumus, atbilstoši Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumiem par kārtību, kādā

ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas tiek atzītas par trūcīgām;"

2. Noteikumu 3.1. punktā 70 % vietā rakstīt 60 %.

3. Noteikumu 3.2. punktā rakstīt "ja viņa ienākumi mēnesī pēdējo 3 mēnešu laikā ir par 10% mazāki par Latvijas Republikas Centrālās statistikas pārvaldes aprēķināto viena iedzīvotāja pilna iztikas minimuma preču un pakalpojuma groza vērtību (vidēji mēnesī par iepriekšējo pusgadu).

4. Noteikumu 3.3.2. punktu izteikt šādā redakcijā:

"3.3.2. tai nav parādsaistību, izņemot studiju vai studējošo kredītu un kredītu mājokļa pielāgošanai invalidiem, parāds par dzīvokļa īri, apsaimniekošanas izdevumiem un komunālajiem pakalpojumiem, kā arī pacienta iemaksu vai pacienta līdzmaksājuma parādu, saņemot no valsts budžeta apmaksātos veselības aprūpes pakalpojumus."

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publicēšanas laikrakstā "Ogrēnietis".

Domes priekšsēdētājs E. Bartkevičs

Ogres novada saistošie noteikumi Nr. 144

Par ēdināšanas maksas atlaidēm Ogres novada vispārējās izglītības iestāžu audzēkņiem no trūcīgām ģimenēm

Izdoti saskaņā ar likumu "Par pašvaldībām" 43. panta pirmās daļas 13. punktu un "Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības" likuma 35. panta ceturto daļu. Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2009. gada 25. jūnijā (protokols Nr. 11; 24. §).

1. Ēdināšanas maksas atlaides (turpmāk - atlaides) Ogres novada vispārējās izglītības iestāžu (pirmsskolas izglītības iestādes, turpmāk - PII, un skolu) audzēkņiem no trūcīgām ģimenēm piešķir Ogres novada Sociālais dienests.

2. Lai saņemtu maksājumu atlaidi,

personai jāiesniedz Ogres novada Sociālajā dienestā Parka ielā 1, Ogrē, vai pakalpojumu sniegšanas centros Ciempupē un Ogresgalā iztikas līdzekļu deklarācija.

3. Atlaides piešķir 100 % apmērā: 3.1. Audzēkņu ēdināšanai PII atlaidi piešķir uz 3 mēnešiem, nepieciešamības gadījumā termiņu pagarinot. 3.2. Audzēkņu ēdināšanai skolās atlaidi piešķir uz pirmo pusgadu. Ja materiālais stāvoklis neuzlabojas, nākamajā pusgadā iesniedz atkārtoti attaisnojošos dokumentus atlaides saņemšanai.

4. Saskaņā ar "Sociālo pakalpoju-

mu un sociālās palīdzības likuma" 7. pantu darbspējīgajiem bērnu vecākiem - bezdarbniekiem, kuri lūdz maksājumu atlaidi, jāiesniedz līdzdarbību veicinošos pasākumos Ogres novada sakopšanas darbos 10 darba dienas mēneša laikā.

5. Ja atlaides pieprasītājs atsakās no līdzdarbošanās pasākumiem, palīdzību var atteikt.

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publicēšanas laikrakstā "Ogrēnietis".

Domes priekšsēdētājs E. Bartkevičs

Saistošie noteikumi Nr.79

Par maznodrošinātas personas (ģimenes) statusa noteikšanu Ogres novadā

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43. panta 1. daļas 13. punktu un "Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma" 35. panta 4. daļu.

Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 14.12.2006. (protokols Nr. 25; 41. §).

Grozījumi ar saist. not. Nr. 142; 25.06.2009.; protokols Nr. 11; 22. §.

1. Vispārējie nosacījumi

1.1. Noteikumi nosaka ienākumu un materiālā stāvokļa līmeni, kuru nepārsniedzot ģimene, kas sastāv no laulātajiem un/vai personām, kurām ir kopēji izdevumi par uzturu un kuras mitinās vienā mājoklī, vai atsevišķi dzīvojoša persona, tiek atzīti par maznodrošinātiem, kā arī kārtību, kādā novērtējami personas (ģimenes) ienākumi un materiālais stāvoklis.

1.2. Personas (ģimenes) ienākumu un materiālā stāvokļa atbilstību šajos noteikumos noteiktajam līmenim novērtē un lēmumu par personas (ģimenes) atbilstību maznodrošinātas personas (ģimenes), turpmāk tekstā - maznodrošinātas Personas, statusam pieņem Ogres novada Sociālais dienests (turpmāk tekstā - SD), kura pārraudzībā esošajā teritorijā ir Personas deklarētā dzīves vieta.

1.3. Atbilstību maznodrošinātas personas (ģimenes) statusam novērtē pēc rakstiska iesnieguma, kuru iesniedz viens no ģimenes locekļiem vai atsevišķi dzīvojoša persona.

2. Ienākumu un materiālā stāvokļa deklarēšana

2.1. Lai tiktu novērtēti ienākumi un materiālais stāvoklis, palīdzības pieprasītājs aizpilda iztikas līdzekļu deklarāciju, kā arī iesniedz SD dokumentus, kas apliecina deklarācijā norādītos faktus.

2.2. Deklarācijā palīdzības pieprasītājs sniedz ziņas par sevi un pārējām personām, kurām ir kopēji izdevumi par uzturu un kuras mitinās vienā mājoklī, kā arī par atsevišķi dzīvojošu ģimenes locekli.

2.3. Deklarācijā palīdzības pieprasītājs norāda ienākumus, atbilstoši Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumiem par kārtību, kādā ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas tiek atzītas par trūcīgām. (Saistošo noteikumu Nr.142 redakcijā; 25.06.2009.; protokols Nr.11; 22.§ - stājas spēkā 29.07.2009.)

2.4. Ienākumi, no kuriem maksājams iedzīvotāju ienākumu nodoklis un valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas, deklarējami apmērā, kas veidojas pēc ienākumu nodokļa nomaksas un valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu veikšanas.

2.5. Palīdzības pieprasītājs ir atbildīgs par deklarācijā norādīto ziņu patiesumu.

2.6. SD izlases kārtībā pārbauda sniegto ziņu patiesumu un novērtē pieprasītāja dzīves apstākļus.

2.7. Aizpildot iesniegumu, pieprasītājs vienlaicīgi rakstiski dod piekrišanu SD darbiniekiem iepazīties ar savu īpašumu un kontu stāvokli.

3. Ienākumu un materiālā stāvokļa līmenis, kuru nepārsniedzot persona (ģimene) atzistama par maznodrošinātu

3.1. Persona atzistama par maznodrošinātu, ja tās ienākumi mēnesī uz katru ģimenes locekli pēdējo 3 mēnešu laikā nepārsniedz 60% no Latvijas Republikas Centrālās statistikas pārvaldes aprēķinātās viena iedzīvotāja pilna iztikas minimuma preču un pakalpojuma groza vērtību (vidēji mēnesī par iepriekšējo pus-

gadu).

(Saistošo noteikumu Nr.142 redakcijā; 25.06.2009.; protokols Nr.11; 22.§ - stājas spēkā 29.07.2009)

3.2. Viens atsevišķi dzīvojošs vecuma vai invaliditātes pensijas saņēmējs atzistams par maznodrošinātu, ja viņa ienākumi mēnesī pēdējo 3 mēnešu laikā ir par 10% mazāki par Latvijas Republikas Centrālās statistikas pārvaldes aprēķināto viena iedzīvotāja pilna iztikas minimuma preču un pakalpojuma groza vērtību (vidēji mēnesī par iepriekšējo pusgadu).

(Saistošo noteikumu Nr.142 redakcijā; 25.06.2009.; protokols Nr.11; 22.§ - stājas spēkā 29.07.2009)

3.3. Nemot vērā iepriekš minēto personu (ģimeni) var atzīt par maznodrošinātu, ja:

3.3.1. tai nepieder īpašums, kuru var izmantot ienākumu gūšanai;

3.3.2. tai nav parādsaistību, izņemot studiju vai studējošo kredītu un kredītu mājokļa pielāgošanai invalidiem, parāds par dzīvokļa īri, apsaimniekošanas izdevumiem un komunālajiem pakalpojumiem, kā arī pacienta iemaksu vai pacienta līdzmaksājuma parādu, saņemot no valsts budžeta apmaksātos veselības aprūpes pakalpojumus;

(Saistošo noteikumu Nr.142 redakcijā; 25.06.2009.; protokols Nr.11; 22.§ - stājas spēkā 29.07.2009)

3.3.3. tai nepieder naudas līdzekļu uzkrājumi;

3.3.4. tā nav izsniegusi aizdevumu;

3.3.5. tā nav noslēgusi uztura līgumu;

3.3.6. tā neatrodas pilnā valsts vai pašvaldības apgādībā;

3.3.7. tai nav apgādnieku, kuri spēj dot uzturu vai šīs personas apgādnieki atbilst trūcīgas ģimenes statusam (ienākumi nepārsniedz 50% no valsts noteiktās minimālās algas).

4. Lēmuma pieņemšana

4.1. SD divu nedēļu laikā pēc šo Noteikumu 2. nodaļā minēto ziņu saņemšanas paziņo palīdzības pieprasītājam par lēmuma par maznodrošinātas Personas statusa piešķiršanu vai par atteikumu to piešķirt. Pēc palīdzības pieprasītāja lūguma SD izsniedz izziņu par atbilstību maznodrošinātas personas (ģimenes) statusam.

4.2. Maznodrošinātas Personas statuss tiek piešķirts:

4.2.1. darba spējīgām personām - uz trīs mēnešiem;

4.2.2. darba nespējīgām personām - uz sešiem mēnešiem.

4.3. Maznodrošinātas Personas statusu iespējams piešķirt atkārtoti, no jauna iesniedzot informāciju par personas ienākumiem.

4.4. Ja pieprasītājs ir pašvaldības sociālās palīdzības saņēmējs pēdējo trīs mēnešu laikā, novērtēšanas procesā izmantojamas ziņas, ko pieprasītājs par savu materiālo stāvokli sniedzis SD iepriekš.

4.5. Ja pieņemts lēmums par atteikumu piešķirt maznodrošinātas Personas statusu, SD divu nedēļu laikā rakstveidā informē palīdzības pieprasītāju par atteikumu un tā pamatojumu, kā arī par lēmuma apstrīdēšanas kārtību.

4.6. Lēmumu par maznodrošinātas personas (ģimenes) statusa piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt, palīdzības pieprasītājs mēneša laikā var apstrīdēt Ogres novada domē, bet tās lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā likuma noteiktajā kārtībā.

Domes priekšsēdētājs E. Bartkevičs

Ogres novada saistošie noteikumi Nr. 143 Par ārstēšanās pabalstu piešķiršanas kārtību Ogres novadā

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43. panta pirmās daļas 13. punktu un Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35. panta ceturto daļu. Apstiprināti 2009. gada 25. jūnijā (protokols Nr. 11; 23. §).

1. Pabalstus ārstēšanās izdevumu kompensācijai (turpmāk – Ārstēšanās pabalsti) piešķir Ogres novada trūcīgajiem un maznodrošinātiem iedzīvotājiem, kuru dzīves vieta ir deklarēta Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā.

2. Šie noteikumi neattiecas uz personām, kuras ir nodokļu maksātājas un kurām ārstniecības izdevumu kompensējami saskaņā ar MK 04.09.2001. noteikumiem Nr. 336 "Noteikumi par attaisnotajiem izdevumiem par izglītību un ārstnieciskajiem pakalpojumiem".

3. Pamatojoties uz Ogres novada Sociālā dienesta lēmumu, Ārstēšanās pabalstus piešķir Sociālajā dienestā (Ogrē, Parka ielā Nr.1) un pakalpojumu sniegšanas centros Ciempū un Ogresgalā, pamatojoties uz personas iesniegumu, tās materiālo stāvokli un ārsta medicīnisko izrakstu par nepieciešamo ārstēšanos un ar to saistītajām izmaksām.

4. Ārstēšanās pabalstus piešķir: 4.1. veselības apdrošināšanas polises iegādei - Ls 40 apmērā;

4.2. zobu protezēšanai, ja ir kvīts vai čeks par izdevumiem - 30% - 50% apmērā (atkarībā no ģimenes ienākumiem), bet nepārsniedzot Ls 70 piecu gadu laikā vienai personai;

4.3. medikamentu (kuri nav iekļauti Valsts kompensējamo zāļu sarakstā) iegādei, ja ir recepte vai tās kopija un atbilstošs kases čeks vai izraksts par ārstnieciskā kursa nepieciešamību medikamentiem – šo noteikumu 5. punktā paredzētajā apmērā;

4.4. ārstēšanās valsts stacionārā izdevumu apmaksai, ja ir kvīts (čeks) par ārstēšanās izdevumiem – šo noteikumu 5. punktā paredzētajā apmērā.

5. Šo noteikumu 4.3. un 4.4. punktus paredzētajam mērķim Ārstēšanās pabalstus piešķir ne vairāk kā 25% apmērā no šo izdevumu (4.3. un 4.4. punktos minēto) kopējās summas un

ne vairāk kā Ls 150 attiecīgajā kalendārā gadā vienai personai.

6. Ja pabalsta pieprasītājs atbilst trūcīgas personas statusam saskaņā ar MK noteikumiem, pēc viņa pieprasījuma Sociālās dienests izsniedz šo statusu apliecināšu dokumentu, kurš dod tiesības tikt daļēji atbrīvotam no pacienta iemaksām.

7. Personai, kas vēlas saņemt pabalstu, uzrādot pasi un dzīvesvietas reģistrācijas apliecību, jāiesniedz Sociālajā dienestā vai pakalpojumu sniegšanas centros Ciempū un Ogresgalā šādi dokumenti:

7.1. uz Sociālā dienesta veidlapas aizpildīts iesniegums, uzrādot visu kopā dzīvojošo ģimenes locekļu ienākumus;

7.2. izraksts no ambulatorās kartes, medicīniskais izraksts no stacionāra par nepieciešamo medikamentu iegādi vai ārstnieciskā kursa iziešanu kārtējā mēnesī;

7.3. recepte vai tās kopija ar medikamentu cenu un aptiekas čeki, kas atbilst izrakstītajiem medikamentiem;

7.4. pensionāriem un invalīdiem – pensijas apliecība, kurā uzrādīta pensija ar pēdējo indeksāciju;

7.5. bezdarbniekiem – reģistrācijas lapa no Nodarbinātības valsts aģentūras. Ja saņem bezdarbnieka pabalstu – arī izziņa par tā lielumu.

8. Pabalstu piešķir par kārtējo mēnesi vai izieto ārstniecības kursu.

9. Hroniski slimojošām personām ik pēc 3 mēnešiem jāiesniedz atkārtots ārsta izraksts par ārstēšanos un medikamentu izmaksām.

10. Pārējos, šeit neatrunātos, gadījumos par ārstēšanās pabalsta piešķiršanu lemj Ogres novada dome.

11. Sociālā dienesta lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai atteikumu palīdzības pieprasītājs mēneša laikā var apstrīdēt Ogres novada domē, bet tās lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā likuma noteiktajā kārtībā.

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publicēšanas laikrakstā "Ogrēniētis".

Domes priekšsēdētājs E. Bartkevičs

Apgaismojums - tikai krustojumos un pagalmos

Sakarā ar pašvaldības budžeta samazināšanos no 1. jūlija Ogres pilsētā ieviesti elektroapgādes ierobežojumi, atslēdzot ielu apgaismojumu diennakts tumšajā daļā.

Apgaismojums nakts laikā tiek atstāts dzīvojamo namu pagalmos, uz gājēju pārejām, ielu krustojumos, luk-

sforos un gājēju tunelos.

Apgaismojums samazināts arī uz autocela A6 (Rīga – Daugavpils) Ogres pilsētas posmā, atstājot to tikai uz gājēju pārejām, krustojumos, luksoforos un gājēju tunelos.

Ielu un pagalmu apgaismojuma sistēmu apkalpošanu pilsētā veic SIA

"EdanElektro", nodrošinot arī nepieciešamos apgaismojuma ierobežojumus.

Tā kā apgaismojumu regulē sensori, nav noteikts konkrēts laiks ielu apgaismojuma ieslēgšanai un izslēgšanai.

Nikolajs Sapožņikovs

Informē Ogres novada būvvaldē

Laikā no 6. līdz 24. jūlijam būvvalde izskatījusi 11 būvniecības iesniegumus.

Ogresgala pagastā – "Brīdagi" - divģimēnu dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas projekta izstrādāšanai, "Ogre" 155 - dārza mājas projekta izstrādāšanai;

Ogrē - Purenu iela, Lazdu ielas un Pavasara gatve, Stūriņu gatve - esošās T-2306, Z - 2301 - 1, A - 2302 - O elektrolīnijas renovācijas projekta izstrādāšanai, Brīvības iela 62 - žoga jaunbūves projekta izstrādāšanai, Brīvības iela 36 - bankas ēkas rekonstrukcijas projekta izstrādāšanai, Sila iela 17 - saimniecības ēkas-pirts (jaunbūves) projekta izstrādāšanai, Ogres iela 7 dzīvojamās ēkas projekta izmaiņas un saimniecības ēkas rekonstrukcijas projekta izstrādāšanai, Lielvārdes iela 35 - saimniecības ēkas rekonstrukcijas projekta izstrādāšanai, Gaismas prospekts 1 - dzīvojamās mājas un saimniecības ēku rekonstrukcijas projekta izstrādāšanai, Kikulu iela, Ekānu iela - ielas un inženierkomunikāciju izbūves projekta izstrādāšanai.

Akceptēti 14 būvprojekti:

Ogrē – Zilokalnu pr. 12A – konteinertipa katlu mājas jaunbūve, Vidus prospekts 15 – Ogres Trīsvienības baptistu draudzes nama rekonstrukcija, Upes pr. 9A, Vēju iela 18 - dzīvojamās mājas, saimniecības ēkas rekonstrukcija, Brīvības iela 97 - dzīvojamās mājas rekonstrukcija, saimniecības ēkas un lapenes jaunbūve, Salas iela 1 – saimniecības ēkas rekonstrukcija par dzīvojamo māju, Mālkalnes pr. 18 – 53, Ogrē - dzīvokļa renovācijas tehniskais projekts;

Maksa par karstā ūdens sagatavošanu jāsedz pilnībā

Ar šā gada 1. maiju stājies spēkā aģentūras "Mālkalne" direktora rīkojums Nr. 140: "Nolikums par kārtību, kādā pašvaldības aģentūra "Mālkalne" veic maksas par piegādāto siltumenerģiju aprēķinus". Ja izdevumi kādā mājā par karstā ūdens sagatavošanu vasaras mēnešos netiks nosegti ar maksu par ūdens sildīšanu (maksimāli 3,14 Ls/m³), tad par karstā ūdens nodrošināšanu tiks aprēķināta vēl maksa katram dzīvoklim.

Kādi bija iemesli, lai pieņemtu šādu lēmumu?

Pirmkārt, gāzes cena un attiecīgi siltumenerģijas cena, pret elektroenerģijas cenu ir pārāk liela. Ir zināms, ka pie vidēja karstā ūdens patēriņa izlietotais siltumenerģijas daudzums karstā ūdens cirkulācijas nodrošināšanai ir 2-3 reizes lielāks nekā nepieciešamais daudzums ūdens sildīšanai. Tātad, ja elektroenerģija

maksā 73 Ls/MWh, tad siltumam vajadzētu maksāt 24-36 Ls/Mwh. Tad šādu papildu maksu par karstā ūdens sagatavošanu nevajadzētu ieviest. Tomēr siltums maksā ap 40 Ls/MWh (ar PVN), līdz ar to daudzās mājās izdevumus karstā ūdens sagatavošanai nav iespējams nosegt, pat piemērojot Ogrē noteikto maksimālo ūdens sildīšanas cenu.

Otrkārt, samazināts karstā ūdens patēriņš. Karstā ūdens cirkulācijas sistēmā nepieciešamais siltuma daudzums praktiski ir nemainīgs, bet, ja iedzīvotāji maz lieto karsto ūdeni (kā tas parasti ir vasaras mēnešos), tad samaksa tikai par karstā ūdens uzsildīšanu nesedz izdevumus, kas vajadzīgi sistēmas darbības nodrošināšanai.

Ieteikumi, lai samazinātu maksu par karsto ūdeni.

Pirmkārt, māju vecākajiem vajadzētu vienoties ar mājas iedzīvotājiem

Jāmaksā par dzīvesvietas deklarēšanu

Ar 2009. gada 1. jūliju stājušies spēkā "Noteikumi par valsts nodevas par ziņu par deklarēto dzīvesvietu reģistrācijas apmēru, samaksas kārtību un atvieglojumiem".

Noteikumi nosaka valsts nodevas apmēru un samaksas kārtību par deklarēto dzīvesvietu reģistrāciju, kā arī valsts nodevas atvieglojumus. Valsts nodeva par deklarēto dzīvesvietas reģistrāciju ir **3 latī**. Dokumenti, kas apliecina valsts nodevas samaksu, iesniedzams kopā ar dzīvesvietas deklarāciju vai iesniegu-

mu, deklarējot dzīvesvietu pa pastu.

Ierodoties dzīvesvietas deklarēšanas nodaļā p/a "Mālkalne" deklarēt savu dzīvesvietu, iedzīvotāji var iemaksāt valsts nodevu p/a "Mālkalne" kasē.

Ir vairākas iedzīvotāju kategorijas, kas atbrīvotas no valsts nodevas maksāšanas: politiski represētās personas; reģistrējot bērnu pirmreizējo deklarēto dzīvesvietu; invalīdi; Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieki; pensionāri, kuru pensijas apmērs nepārsniedz valsti

strukciju Mālkalnes prospektā 7 - 3, Ogrē.

• Par adreses noteikšanu – noteikta adrese analoga uz tā esošajām ēkām Mičurina iela 19, Ogrē, Ogres novads.

Eksploatācija pienemtās 6 būves:

Ogrē - Avenu iela 1A – dzīvojamā māja un saimniecības ēka, Mārsila iela 15, Purenu iela 12 – dzīvojamā māja, Dienvidu iela 3 – rekonstruēta dārza māja;

Ogresgala pagastā - "Rābanti" - kūts rekonstrukcija (piena dzesēšana telpas izbūve), "Jaunenini" - dzīvojamā māja un pirts.

Būvvalde izsniegusi 14 būvatļaujas:

Ogrē – Klavas iela 3 - ārējo un iekšējo gāzes vadu tīkli, Zilokalnu pr. 12A - konteinera tipa katlmaņu, Mārtina, Mikela un Pagasta ielas – 0,4kV esošā EPL Z-20115 renovācija, Daugavas iela 18 – dzīvojamā māja un saimniecības ēka ar pirti (pārreģistrācija), Krastmalas iela 5 – garāža (pārreģistrācija), Jaunā gatve 19 – dzīvojamā māja (pārreģistrācija), Rūpnieku iela 46 – dzīvojamās mājas rekonstrukcija, pirts jaunbūve, Kalna prospekts 1A – garāžu ēkas nojaukšana;

Ogresgala pagastā - "Lašupes" 639 – dārza mājas rekonstrukcija (pārreģistrācija), "Lašupes" 265, "Lašupes" 696, "Urdziņa" 94 – dārza māja (pārreģistrācija), "Lašupes" 911, "Lašupes" S-20 - dārza māja, "Zvejnieki 27" - dzīvojamā māja un saimniecības ēka, Jaunrobežnieku iela 5 – dzīvojamā māja (pārreģistrācija), "Spīduli" – dzīvojamā māja.

nakts laikā (no 00.00 līdz 5.00) samazināt karstā ūdens temperatūru vismaz par 10 grādiem. Tas nozīmētu, ka nakts laikā ūdens būtu remdens, taču tas dotu ievērojamu ekonomiju. Ar mūsu mājās uzstādītiem siltummezgliem to ir iespējams panākt.

Otrkārt, aģentūra "Mālkalne" pastiprināti kontrolēs karstā ūdens patēriņu. Arī māju vecākie varētu palīdzēt, savlaicīgi ziņojot aģentūrai "Mālkalne" par dzīvojošo skaitu dzīvokļos, kuros joprojām nav ierīkoti skaitītāji. Šo dzīvokļu sarakstu katras mājas vecākais var saņemt aģentūrā "Mālkalne".

Šādas maksas noteikšana ir vasaras laikā ieviesta gandrīz visās pilsētās ar centralizēto apkures sistēmu un tas nekādā gadījumā nav Ogres izgudrojums, lai iegūtu papildu ienākumus. Tas nepieciešams, lai aģentūra "Mālkalne" varētu norēķināties ar AS "Latvijas gāze".

noteikto minimālo darba algu; personas, kuras atzītas par trūcīgām Ministru kabineta noteiktajā kārtībā; personas, kuras deklarē dzīvesvietu elektroniski, izmantojot tiešsaistes formu.

Lai saņemtu atvieglojumu, personai, ierodoties dzīvesvietas deklarēšanas nodaļā, obligāti jāuzrāda attiecīgo statusu apliecināošs dokuments.

Gundega Deģe,

p/a "Mālkalne" sabiedrisko attiecību speciāliste



Uzsākta sociālās mājas siltināšana

Ogres novada pašvaldības Attīstības nodaļas speciālisti pagājušā gada rudenī sagatavoja un iesniedza Būvniecības, enerģētikas un mājokļu valsts aģentūrā projekta pieteikumu "Sociālās dzīvojamās mājas Ogrē, Indrānu ielā 14 renovācija".

Tā kā līdzšinējās apkures izmaksas sociālajā ēkā bija būtiski augstākas, kā tas ir vidēji pilsētā (piemēram, 2008. gada janvārī par apkuri Indrānu ielas 14 iedzīvotājiem bija jāmaksā 84 sant./m², kaut gan vidējās izmaksas Ogres pilsētā bija 59 sant./m², turklāt daļu no apkures izdevumiem apmaksā pašvaldība, jo ēkā dzīvo tikai maznodrošinātas personas un ģimenes), tāpat ēka tikai daļēji atbilda iedzīvotāju ar kustību traucējumiem vajadzībām, tad projekta ietvaros tika paredzēts veikt pasākumus siltumnoturības uzlabošanai un iedzīvotāju ar kustību traucējumiem ērtību nodrošināšanai.

Šā gada aprīlī tika parakstīta vienošanās starp Ogres novada domi un Būvniecības, enerģētikas un mājokļu valsts aģentūru par projekta īstenošanu un tika saņemts avansa maksājums būvdarbu uzsākšanai Ls 23 942,25 apmērā.

7. maijā izsludinātajā iepirkumu konkursā par būvdarbu veikšanu

uzvarēja SIA "Ziemeļu jumti" un 16. jūnijā tika noslēgts līgums par summu Ls 63 836,65.

Veicamie darbi: sociālās mājas Indrānu ielā 14 jumta un sienu siltināšana, ārdurvju nomaiņa, logu nomaiņa ēkas 2. un 3. stāvā, pie ārdurvim esošās uzbrauktuves pār- būve un dušas telpas pielāgošana personu ar kustību traucējumiem vajadzībām. Termins: 2009. gada 1. oktobris.

Projekts "Sociālās dzīvojamās mājas Ogrē, Indrānu ielā 14 renovācija" tiek realizēts darbības programmas "Infrastruktūra un pakalpojumi" papildinājuma 3.4.4.2. aktivitātes "Sociālo dzīvojamo māju siltumnoturības uzlabošanas pasākumi" ietvaros. Tā kopējās izmaksas bija paredzētas Ls 159 615,03, tai skaitā Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums Ls 119 711,27 (75%), Valsts budžeta dotācija pašvaldībām Ls 7 980,75 (5%) un Ogres novada pašvaldības līdzfinansējums Ls 31 923,01 (20%). Tomēr šobrīd noslēgtie darbu līgumi liecina, ka kopējās izmaksas būs būtiski mazākas kā sākotnēji plānots.

Gita Bambāne,

Attīstības nodaļas projektu vadītāja

JAUNOGRES VIDUSSKOLA

aicina darbā fizikas skolotāju.

Skolas adrese: Mālkalnes pr. 43, Ogre, LV-5001. Tālrunis: 65021445, 65049134; e-pasts: jvsk@oic.lv.

Skolotāji apgūst angļu valodu

Projekta "Iedzīvotāju iniciatīvas un mūžizglītības iespēju veicināšana Ogres rajonā" ietvaros Jaunogres vidusskolas skolotājiem izstrādāja un īstenoja projektu ar mērķi apgūt vai pilnveidot angļu valodas prasmes mūžizglītības kontekstā.

Ideja par angļu valodas apguvi un pilnveidošanu skolotājiem galvenokārt radusies tad, kad *Comenius* projekta ietvaros viņiem kopā ar saviem skolēniem bijis nepieciešams saziņāties angļu valodā ar kolēģiem no Turcijas, Francijas un Lietuvas.

Projekta pieteikumu sagatavoja Jaunogres vidusskolas direktore vietniece mācību darbā Vija Ziemele, tas tika apstiprināts. "Konkursu organizēja Ogres rajona pašvaldība un realizēja Ogres rajona Pieaugušo izglītības centrs sadarbībā ar speciālistiem izglītības, kultūras un sporta jautājumos," skaidro V. Ziemele. 25 Jaunogres vidusskolas skolotāji un darbinieki divas nedēļas, kopā 40 stundas, pilnveidoja savas angļu valodas zināšanas.

Kursus vadīja Jaunogres vidusskolas angļu valodas skolotāja Stalina Pankova. Skolotāja atzīst, ka strādāt ar pedagogiem ir patīkami un viegli, jo viņi mācās ar lielu degsmi un interesi. "Kursus apmeklēt vēlējas gandrīz visi skolas skolotāji, diemžēl vietu skaits bija ierobežots," atklāj S. Pankova un piebilst, ka, iespējams, iesāktos izdosies turpināt, jo 40 stundas valodas apgūšanai ir pamaz. "Programma, pēc kuras strādāju, ir pieaugušo apmācības programma, elementārais limenis," skaidro skolotāja, "izmantojam speciālus

materiālus, pievēršot uzmanību gramatikai, dialogiem, jauniem vārdiem."

Geogrāfijas un ekonomikas skolotāja Kira Miļča atzīst, ka kursos apmeklēt, lai pilnveidotu angļu valodas zināšanas: "Gluži iesācēja neesmu, daudz ko esmu apguvusi pašmācības ceļā – strādāju ar grāmatām, vārdnīcu, bet, protams, skolotāja vadībā valodu apgūt ir daudz vieglāk." K. Miļčai visvairāk noderot tieši komunikācija, jo augstskolā savulaik galvenā uzmanība pievērsta angļu valodas tekstu apguvei.

Skolas kancelejas vadītāja Lidija Smirnova angļu valodu mācījusies pirms vairākiem gadiem, skolā. Kad uzzinājusi par kursiem, pieteikusies, jo uzskata, ka valodas zināšanas var noderēt jebkad. Šobrīd L. Smirnovai angļu valoda nepieciešama, lasot informāciju internetā.

Matemātikas skolotāja Irina Jeduša ir pārliecināta, ka angļu valoda ir jāzina. "Man draudzene dzīvo ārzemēs, bet es nevaru viņu apciemot, jo baidos, ka lidostā nepratīšu sarunāties," smaidot atzīst skolotāja. Tieši šī iemesla dēļ viņa celo kopā ar dēlu, kurš pārzina angļu valodu, bet Irinas mērķis ir apgūt valodu tik labi, lai ceļot varētu arī viena pati. "Apguvu šo valodu skolā, tad gan man bija grūti saprast artikulu nozīmi un lietošanu, bet tagad pamazām visu sāku saprast," viņa priecājas, "loti noder gramatika, jaunie vārdiņi, dažādas saziņai nepieciešamas tēmas, ko kursus apgūstam."

Baiba Trumekalne

Izmaiņas

VSAA darba laikos

Valsts Sociālās apdrošināšanas aģentūras (VSAA) Ogres teritoriālās nodaļas vadītāja Gunta Jeniņa informē par izmaiņām klientu apkalpošanā.

VSAA Ogres teritoriālās nodaļas darba laiks ir līdzšinējais: pirmdienās - pl. 8.30-18.00, otrdienās - pl. 8.30-17.00, trešdienās - pl. 8.30-17.00, ceturtdienās - pl. 8.30-17.00, piektdienās - pl. 8.30-15.00.

Ierobežotā finansējuma dēļ VSAA līdz gada beigām ir samazinājusi apmaksāto darba dienu skaitu, līdz ar to aģentūra un tās teritoriālās nodaļas, t.sk. Ogres nodaļa **nestrādās 31. jūlijā, 21. un 28. augustā.**

3. augustā VSAA nodaļām ir mainīti darba laiki, klientus pieņems no pl. 8.30 līdz 19.00 (nevis, kā parasti, no pl. 10.30 līdz 19.).

Lielais Kristaps Ogrē

Anša Epnara studijas AVE dokumentālo filmu izrāde

15. augustā pl. 22

pie Ogres kultūras centra

Filmas: *Dziesmu svētki, Teodors, Bekons, sviests un mana mamma, Alise, Eksāmens, Par dzimteni, Leiputrija, Monētas dubultportrets.*

Ieeja brīva. Pasākums veltīts "Baltijas ceļā" 20. gadadienai!

Darbosies kafejnīca

"Policijas akadēmija '98"

23. augusts -

stalinisma un nacisma upuru atceres diena

Saeima 16. jūlijā ārkārtas sesijā, steidzamības kārtā grozot likumu "Par svētku, atceres un atzīmējamām dienām", 23. augustu ir noteikusi par stalinisma un nacisma upuru atceres dienu.

Par Ogres TV pakalpojuma pieslēgšanu

Ogres televīzija (Ogres TV) informē, ka televīzijas pakalpojuma par 90 santīmiem pieslēgšana turpinās. Jāatvainojas visiem klientiem, kuriem līdz šim kavēta pieslēgšana un iespējas saņemt pakalpojumu. Maija mēnesī, slēdzot līgumu ar p/a "Mālkalne" par televīzijas pakalpojumu nodrošinājumu iedzīvotājiem, Ogres TV piekrita trīspusējai sarunai ar p/a "Mālkalne" un apakšuzņēmēju, kurš piedāvā interneta pakalpojumus pilsētā, veidot sadarbību, lai minētais uzņēmums kā apakšuzņēmējs nodrošinātu televīzijas sistēmas izveidi daudzdzīvokļu mājās.

Uzklausot gan pašu uzņēmēju, kā arī p/a "Mālkalne" viedokļus par izdevīgo sadarbību, piekritām, lai pēc iespējas ātrākā laikā nodrošinātu iedzīvotājiem televīzijas pakalpojumu. Tomēr rezultātā process ir aizkavējies vairāk kā mēnesi un radies liels skaits neapmierinātu klientu. Lai arī par šo faktu informējām gan apakšuzņēmēju, gan p/a "Mālkalne" pārstāvjus, situācija neuzlabojās, tāpēc pieņemām lēmumu darbus turpināt individuāli. Turklāt, vērtējot

iepriekšējo pieredzi ar daudzdzīvokļu mājās esošās televīzijas sistēmas pāreju privātas struktūras rokās, redzējām, ka arī šajā sadarbības modelī šāda iespēja pastāv, līdz ar to uzstājam, lai pēc desmit gadiem uzstādītās ierīces patiešām pārietu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās dzīvokļu īpašnieku kopīpašumā.

Šobrīd aktīvi norit darbi pilsētā un jau tuvākajā laikā Ogres TV izplatīs grafiku, kā tiks organizēta māju apkalpošana pilsētā.

Turpmāk procesi noritēs ātrāk, jo televīzijas pakalpojuma pieslēgums neparedz daudzdzīvokļu mājās veidot un ievilkt jaunas kabelu sahtas, kas ir daudz laikietilpīgāks process. Izmantosim jau esošās kabelu sahtas, tādejādi arī neradot papildu izmaksas un problēmas ēku iemītniekiem. Bet pats galvenais – daudz ātrāk spēsim pieslēgt televīzijas pakalpojumu.

Iedzīvotāji, kuri jau pieteikušies pakalpojumam, sākot ar 30. jūliju var zvanīt uz numuru **65071444** un noskaidrot, kad sāksies kabelu ievilkšana attiecīgajā mājā. **Iedzīvotājus, kuri vēlas Ogres TV pakalpojumu,**

aicinām piezvanot reģistrēt pieteikumu, tomēr līdz brīdim, kad attiecīgajā mājā tiek uzskaitīti pieslēgšanas darbi, neattiekties no cita pakalpojuma sniedzēja. Aicinām arī māju vecākos veikt iedzīvotāju aptauju un informēt Ogres TV. Ja mājā vēlmi pieslēgties izteiks vairāk kā 75% iedzīvotāju, šo māju apkalposim pirmām kārtām. Māju pieslēgšanas grafiks tiek veidots atkarībā no pieprasījuma attiecīgo ielu sektoros - jo vairāk pieteikumu, jo ātrāk māja tiks apkalpota.

Pietiekties var, zvanot uz numuru **65071444** (darbdienās no pl. 10 līdz 19) un brīvdienās, informāciju var atstāt arī automātiskajā atbildētājā, tikai lūgums norādīt adresi un kontaktinformāciju, lai varam jums atzvanīt. **Informāciju varat sūtīt arī uz e-pastu: zinas@ogrestv.lv.**

Ogres TV piedāvā sešu televīzijas kanālu (LTV1, LTV7, LNT, TV3, TV5 un Ogres TV) pakalpojumu tikai par 90 santīmiem mēnesī.

Dace Tribocka,

Ogres televīzijas direktore

Pensija bankas kontā – izdevīgākais risinājums senioriem

Valdība ir pieņēmusi lēmumu ar 1. jūliju atteikties no valsts apmaksātas pensiju un pabalstu piegādes mājās. Tādēļ ir istais laiks, lai pieņemtu lēmumu par izdevīgāku un drošāku pensijas saņemšanas veidu, saņemot to bankas kontā un nemaksājot par pensijas piegādi mājās.

Ieguvumi, saņemot pensiju bankas kontā, ir vairāki. Pensija kontā tiek ieskaitīta, tiklīdz to bankai pārskaita Valsts Sociālās apdrošināšanas aģentūra; saņēmējs var brīvi plānot savu laiku un nav piesaistīts konkrētai izmaksas vietai un datumam. Turklāt gadījumos, kad naudu ilgāku laiku nav iespējams izņemt prombūtnes dēļ, maksājumi netiek pārtraukti. Nav jākāro arī liekas formalitātes dzīvesvietas mainas gadījumā.

Aija Lastovska, *Swedbank* Ogres filiāles vadītāja skaidro, ka *Swedbank* jau vairāk nekā gadu piedāvā senioru komplektu, kurš ietver vairākas priekšrocības – bezmaksas pensijas saņemšanu bankas kontā, bezmaksas norēķinus ar karti, izdevīgu rēķinu apmaksu, atlaides bankas un sadar-

bības partneru piedāvātajiem pakalpojumiem.

"Mēs laipni gaidīsim ikvienu interesentu *Swedbank* filiālē Ogrē, Brīvības iela 11, lai visu detalizēti paskaidrotu," stāsta A. Lastovska, "mūsu darbinieki ar prieku pastāstīs par iespējām veikt ērtākos un izdevīgākos ikdienas norēķinus, parādīs, kā lietot bankas pakalpojumus un atbildēs uz visiem seniorus interesējošiem jautājumiem". Bankas filiāles vadītāja atgādina, ka līdz 30. augustam *Swedbank* piedāvā bez maksas noformēt Seniora komplektu un pilnvaru darbam ar kontu bankā, kā arī informē, ka visu vasaru šo piedāvājumu papildina iespēja piedalīties loterijā. "Piesakieties pensijas saņemšanai *Swedbank* vai pastāstiet par šo piedāvājumu kādam citam līdz 30. augustam un laimējiet abi kopā – ik nedēļu Ls 50 katram (kopā Ls 100) vai daļiet uz pusēm galveno balvu – Ls 1000!" aicina A. Lastovska.

Nikolajs Sapožņikovs

OGRES PILSĒTAS SPORTA SVĒTKI – 2009

Ikvienam Ogres pilsētas iedzīvotājam ir iespēja izmēģināt savus spēkus dažādos tradicionālos un netradicionālos sporta veidos un sacensībās, izvēloties savām spējām atbilstošākos! Pieteikšanās – norādītajās sacensību vietās un laikos.

Sestdien, 29. augustā

Ogres stadionā

pl. 11 - futbols 5:5 (uz sintētiskā laukuma)

pl. 11.30 - smilšu volejbols 2:2; - teniss; pl. 12 - strībols 2:2

uz Brīvības ielas (gājēju ielas posmā) no pl. 13

- orientēšanās "labirints"; - "sumo" cīņas;

- sportiskas aktivitātes visiem vecumiem

Pie moteļa "Grīva" pl. 18 - minigolfa sacensības

Svētdien, 30. augustā

Pie veikala "Fans" pl. 12 - Ogres pilsētas kausa izcīņa velokrosā

Pie Ogres kultūras centra - no pl. 13

- Latvijas spēkavīru čempionāta noslēguma posms

INFORMĒ "OGRES AUTOBUSS"

Ar š. g. 10. augustu tiek slēgti reisi maršrutos:

Nr. 1	uz d/s "Ogre" no st. Jaunogre	no st. Ogre	uz Jaunogri no d/s "Ogre"
darba dienās		4.50	
brīvdienās		5.30	5.45
	6.10, 7.00, 8.00 11.00, 18.00	6.15, 7.05, 8.05 11.05, 18.05	6.30, 7.30, 8.30 11.30, 18.30
Nr. 2	no SIA "Ogres Autobuss" līdz Stadionam		no Stadiona līdz SIA "Ogres Autobuss"
katru dienu	22.25		22.40
darba dienās	5.10		5.25
brīvdienās	5.30, 10.00, 17.20		5.45, 9.40, 17.00
Nr. 8	uz d/s "Ogre" no a/s "Ogre"	no Jaunogres	uz a/s "Ogre" no d/s "Ogre"
darba dienās			5.00 uz Jaunogri 22.05
	23.15	21.40 23.20	
brīvdienās		9.30, 19.30 21.30, 22.20	10.00, 20.00, 22.00, 22.40

Par apbedījumu vietu inventarizāciju Ogres kapos

Ogres novada domes komunālā nodaļa informē, ka Ogres kapos notiek apbedījumu vietu inventarizācija. Lielākā daļa kapavietu ir sakoptas, taču diemžēl ir arī tādas vietas, kuras gadiem ilgi nekopj neviens.

Pašlaik tiek inventarizētas tās kapavietas, kurā apbedījumi veikti līdz 1985. gadam, tāpēc lūgums visiem, kuru piederīgi aplabāti Ogres kapos līdz šim laikam, bet kādu apstākļu dēļ kapavietas netiek koptas, līdz šā gada **1. oktobrim** pieteikties pie kapu pārzīnes, t. **65047809**.

Ja kapu kopīnās ilgstoši netiks koptas, Ogres novada domei nāksies lemt par šo attiecīgās teritorijas izmantošanu jaunu apbedījumu veikšanai.

KAPUSVĒTKI OGREGALA PAGASTĀ

OGREGALA KAPOS 8. augustā pl. 16

CIEMUPES KAPOS 8. augustā
pl. 14 (vispārējie), pl. 15 (katoļu draudzes)

Aizsaulē aizgājuši (01.07. – 24.07.)

Aleksandris Rutko
dz. 07.09.1974.
Aleksandra Avena
dz. 26.04.1930.
Jekaterina Besova
dz. 06.06.1918.
Miervaldis Briņķis
dz. 25.04.1935.
Česlavs Drabo
dz. 23.12.1944.
Jakovs Dunajevskis
dz. 14.04.1932.

Aleksandrs Goršanovs
dz. 27.01.1944.
Aleksandrs Grigjānis
dz. 29.07.1932.
Mirdza Groscale
dz. 20.04.1925.
Raisa Hoļuškina
dz. 06.05.1954.
Voldemārs Ketners
dz. 07.08.1949.
Arvids Kronbergs
dz. 22.03.1927.

Valentīna Kuzmina
dz. 17.12.1934.
Silvija Levāne
dz. 18.09.1950.
Helēna Madzule
dz. 22.04.1922.
Anna Maslobojeva
dz. 14.12.1925.
Marija Pfcenmajere
dz. 30.06.1926.
Radiks Šaripovs
dz. 23.05.1947.

Bronislavs Šņucins
dz. 02.02.1922.
Fjodors Zaharovs
dz. 13.06.1940.
Skaidrite Zariņa
dz. 19.03.1928.
Antonija Šlahota
dz. 03.12.1933.

Ogres novada dome
izsaka līdzjūtību
aizgājušu tuviniekiem